107/12) и члана 87. став 2. Закона о општем управном поступку („Служ-
бени гласник РС“, број 18/16), а у вези са члaном 23. Закона о слободном 
приступу информацијама од јавног значаја, доноси 

Р Е Ш Е Њ Е

I Утврђују се трошкови поступка у износу од 4.302,00 (четири хиљаде 
триста два) динара.

II Обавезује се Републички геодетски завод из Београда да износ из 
става I овог решења уплати на рачун буџета Републике Србије број 840-
742328843-30, по моделу 97, позив на број 55-015103832055 у року од од 
осам дана од дана пријема решења под претњом извршења.

[...]

према редовним износима у ЈП ПТТ Србије. 

Повереник је у овој управној ствари ради поступања по захтеву 
тражиоца Републичког геодетског завода из Београда, односно доста-
вљања копија докумената на којима се налазе тражене информације 
имао нужне трошкове у износу од 4.302,00 (четири хиљаде триста два) 
динара наведеном у ставу I диспозитива овог решења, и то: 4.023,00 
(четири хиљаде двадесет три) динара за израду копија 1341 стране 
формата А4, x 3 динара и према обрачуну ЈП Пошта Србије од 14. марта 

2018. године 279,00 (двеста седамдесет девет) динара на име упућивања 
копија докумената тражиоцу.  

Имајући у виду да су наведени трошкови били нужни, те да је накнаду 
тих трошкова обавезан да плати тражилац у складу са цитираном 
одредбом члана 17. став 2. Закона о слободном приступу информацијама